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Departamento de Orçamento e Finanças 
Setor de Licitações 

Pregão Eletrônico nº 70/2024 
Processo nº 617/2024 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 70/2024 

 

PROCESSO Nº 617/2024 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS E CONTEINERS 

 

Às 09:00 horas do dia 06 de Novembro do ano de 2024 na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 

de Licitações da Município de Itaí, situada na RUA JOÃO ANTUNES DE OLIVEIRA, 210 - 

JARDIM BELA VISTA - ITAÍ - SP - CEP: 18.730-104, realizou-se a sessão pública para conferência 

das propostas  e a documentação da habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº70/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

A AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS E CONTEINERS, a saber: 

 

ITEM 1, (Quant):100, (Unid.): UN, LIXEIRA PARA PATIOS E PARQUE REDONDA EM TELA 

DE MOEDALIXEIRA REDONDA SUSPENSA DE MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA 

QUALIDADE ,FABRICADA EM TELA DE MOEDA COM ACABAMENTO EMESMALTE 

ACETINADO , COM SUPORTE COM BASE DE  TUDO 3/4 PARA MATER SUSPENSA 

ITEM 2, (Quant):100, (Unid.): UN, CONTEINER 1000 LITROS DA COR VERDE EM 

POLIETILENO DE MEDIA ACIMA DENSIDADE CORPO 

ITEM 3, (Quant):100, (Unid.): UN, CONTEINER 1000 LITROS DA COR  AZUL EM 

POLIETILENO DE MEDIA ACIMA DENSIDADE CORPO 

 

Presentes o Agente de Contratação ABSAY DE ALMEIDA NETO, bem como a Equipe de 

Contratação constituída pelos servidores: ELISETE DE OLIVEIRA MARQUES, DENIS ROBERTO 

DOS REIS, SOLANGE APARECIDA NUNES VEIGA 

 

Dando inicio a sessão, o Agente de Contratação procedeu a análise das propostas de preços das 

empresas participantes, verificando a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, 

constatando que todas atenderam aos requisitos editalícios. As propostas foram classificadas. 

 

PROPOSTAS 

 

ITEM 1: LIXEIRA PARA PATIOS E PARQUE REDONDA EM TELA DE MOEDA 

DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS, MARCA PROPRIA LIXEIRAS com o valor de 

R$ 670,0000);- ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME, MARCA PRÓPRIA 

LIXEIRA TELADA com o valor de R$ 678,5100);- KS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 

MARCA SOS PARQUES  LI 0150 com o valor de R$ 678,5000);- CITY CLEAN COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA, MARCA METAL S.E.  LIXEIRA com o valor de R$ 687,5100);- 

DISBRAPLAC LTDA-EPP, MARCA PRÓPRIA O MESMO com o valor de R$ 687,5000);- BRAZIL 

METAIS PERFURADOS RIO PRETO - EIRELI, MARCA BMG LX 09 com o valor de R$ 

678,5000);- PROMETAL CURITIBA LTDA, MARCA Própria Própria com ovalor de R$ 678,5100);- 

 

ITEM 2: CONTEINER 1000 LITROS DA COR VERDE EM POLIETILENO DE MEDIA ACIMA 

DENSIDADE CORPO 

PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, MARCA JSN contêiner 1000 litros, em 

polietilen com o valorde R$ 5.081,6000);- ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP, MARCA 

EKO C1000 com o valor de R$ 1.712,9700);- REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE 

DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS, MARCA RS 1.000L com o valor de R$ 1.712,0000);- 

CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE CONTAINERS LTDA, MARCA propria 1000 

littroscom o valor de R$ 1.712,9700);- LOGMOV SOLUÇÕES LTDA, MARCA Gadotti PLA 51 com 

o valor de R$ 1.700,0000);- CITY CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, MARCA 

CONTELURB LIXEIRA com o valor de R$ 1.712,9700);- ELEVATE UTILIDADES LTDA, 

MARCA EkoContêiner EkoContêiner com o valor de R$ 2.000,0000);- EDEN DA VEIGA MOLINE 
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IMP. E EXP. PEÇAS E EQUIPAMENTOS, MARCA GADOTTI 1000 litros com o valor de R$ 

1.700,0000);- I9PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA,, MARCA I9 

PLASTIC CT1000 com o valor de R$1.712,0000);- LIMPLURB COMERCIO DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA E HIGIENE LTDA, MARCA CONTELURB C1000REMA com o valor de R$ 

1.712,9700);- JC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, MARCA ELO SOLUÇÃO  CONTAINER  

com o valor de R$ 1.700,0000);- 

 

ITEM 3: CONTEINER 1000 LITROS DA COR  AZUL EM POLIETILENO DE MEDIA ACIMA 

DENSIDADE CORPO 

PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, MARCA JSN contêiner 1000 litros, em 

polietilen com o valorde R$ 5.081,6000);- ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP, MARCA 

EKO C1000 com o valor de R$ 1.712,9700);- REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE 

DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS, MARCA RS 1.000L com o valor de R$ 1.712,0000);- 

CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE CONTAINERS LTDA, MARCA propria 1000 litros 

com o valor de R$ 1.712,9700);- LOGMOV SOLUÇÕES LTDA, MARCA Gadotti PLA 51 com o 

valor de R$ 1.700,0000);- CITY CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, MARCA 

CONTELURB LIXEIRA com o valor de R$ 1.712,9700);- ELEVATE UTILIDADES LTDA, 

MARCA EkoContêiner EkoContêiner com o valor de R$ 2.000,0000);- EDEN DAVEIGA MOLINE 

IMP. E EXP. PEÇAS E EQUIPAMENTOS, MARCA GADOTTI 1000 litros com o valor de R$ 

1.700,0000);- I9PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA,, MARCA I9 

PLASTIC CT1000 com o valor de R$ 1.712,0000);- LIMPLURB COMERCIO DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA E HIGIENE LTDA, MARCA CONTELURB C1000REMA como valor de R$ 

1.712,9700);- JC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, MARCA ELO SOLUÇÃO  CONTAINER  

com o valorde R$ 1.700,0000);- 

 

Em continuidade ao certame, abriu-se a fase de lances virtuais e de negociação direta com as licitantes 

classificadas conforme os critérios estabelecidos no referido Edital. 

Após sucessivos lances - constantes no Mapa de Lances Anexo à presente ata, os mesmos foram 

reduzidos para os totais: 

 

LANCES FINAIS: 

ITEM 1: LIXEIRA PARA PATIOS E PARQUE REDONDA EM TELA DE MOEDA 

ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME com o valor de R$ 640,0000);- 

ITEM 2: CONTEINER 1000 LITROS DA COR VERDE EM POLIETILENO DE MEDIA ACIMA 

DENSIDADE CORPO 

LIMPLURB COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA com o valor de R$ 

1.097,0000);- 

ITEM 3: CONTEINER 1000 LITROS DA COR  AZUL EM POLIETILENO DE MEDIA ACIMA 

DENSIDADE CORPO 

LIMPLURB COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA com o valor de R$ 

1.097,0000);- 

 

O(a) Agente de Contratação procedeu com a análise das documentações de habilitação das empresas 

licitantes vencedoras, as quais, após a apreciação dos documentos, mostraram-se em conformidade 

com as exigências fixadas em edital. 

 

O(a) Agente de Contratação neste momento declara vencedoras as empresas e seus respectivos itens 

conforme abaixo: 

ITEM 1: LIXEIRA PARA PATIOS E PARQUE REDONDA EM TELA DE MOEDA 

ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME com o valor de R$ 640,0000);- 

ITEM 2: CONTEINER 1000 LITROS DA COR VERDE EM POLIETILENO DE MEDIA ACIMA 

DENSIDADE CORPO 
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LIMPLURB COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA com o valor de R$ 

1.097,0000);- 

ITEM 3: CONTEINER 1000 LITROS DA COR  AZUL EM POLIETILENO DE MEDIA ACIMA 

DENSIDADE CORPO 

LIMPLURB COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA com o valor de R$ 

1.097,0000);- 

 

Diante da declaração do(a) Agente de Contratação as empresas DISBRAPLAC LTDA- EPP e 

I9PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA manifestaram interpor recurso. 

 

Sendo assim, o Agente de Contratação decidiu em encerrar a sessão para iniciar a contagem dos prazos 

recursais. 

 

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às 14h21. Eu ELISETE DE OLIVEIRA 

MARQUES lavrei o presente registro de acontecimentos que, após lido e achado conforme, segue 

assinado pelo(a) Agente de Contratação(a), pela Equipe de Contratação, e será disponibilizado para 

consulta dos interessados no sítio eletrônico da municipalidade. 

 

 

__________________________________ 

ABSAY DE ALMEIDA NETO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

__________________________________ 

ELISETE DE OLIVEIRA MARQUES 

MEMBRO 

 

__________________________________ 

DENIS ROBERTO DOS REIS 

MEMBRO 

 

__________________________________ 

SOLANGE APARECIDA NUNES VEIGA 

MEMBRO 


